２０１８年０５月

お客様各位

送料改定についてのご案内
皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。

この度、弊社製品配送時の送料ならびに代引手数料の一部を改定させていただくことになりました。
昨今の運送業界の運賃高騰を受け、これまでお客様への負担をさけるべく弊社内でのコスト吸収で価格維持に
努めて参りましたが、新年度より原材料値上も相まって、現状金額での御提供が困難な地域が出て参りました。
つきましては、まことに遺憾ではございますが、以下の通り送料・代引手数料を改定させていただくこととなりました。
何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

■送料は、「支払方法」・「納品地区」・「荷姿サイズ」・「個口数」により決まります。

■小ロット（端数）がある場合、送料節約のため荷姿を同梱とすることがありますこと御了承下さい。

■支払方法：【振込の場合】
 ・西濃運輸、福山通運、ヤマト運輸のうち、下記条件と照合し、かつ最も安価になる運送会社を弊社にて
 選定し発送致します。
  ａ）ご購入の税抜合計金額 30,000円以上の場合は、送料は無料となります。
  ｂ）ご購入の税抜合計金額 30,000円未満の場合は、納品する地区・荷姿サイズ・個口数によって
   金額が異なります。（表１、図１をご参照ください。）
 ・振込手数料は幣社が負担致します。

■支払方法：【代引の場合】
 ・ヤマト運輸に限らせて頂いております。
 ・ご購入の金額に関わらず、「送料」・「代引手数料」が発生します。
 ・送料は、納品する地区・荷姿サイズ・個口数によって金額が異なります。（表２、図１をご参照ください。）

 ・代引手数料はヤマト運輸の代引き規定に従うため、お支払い頂く合計金額に応じて異なってきます。
  （詳細は表 3 をご参照ください。）

表 1「振込」時の送料  １個口につき          （税込・円）

荷物サイズ Ａ地区 Ｂ地区 Ｃ地区 Ｄ地区

特別

地区

 60・80・100 648 864 972 1,296 都度

連絡  120・140 756 972 1,080 1,404

 ※特別地区（離島等）については荷姿・個口数等より都度送料別途ご連絡致します。

表 2「代引」時の送料  １個口につき          （税込・円）

 荷物サイズ Ａ地区 Ｂ地区 Ｃ地区 Ｄ地区 特別

地区

 60・80・100 756 864 972 1,620 都度

連絡  120・140 1,080 1,296 1,404 2,160

 ※特別地区（離島等）については荷姿・個口数等より都度送料別途ご連絡致します。

表 3【代引手数料一覧】  （税込）

お支払いいただく合計金額

（代引手数料含む）：

代引手数料

～９，９９９円

→

３１８円

～２９，９９９円 ４３２円

～９９，９９９円 ６４８円

～３００，０００円 １，０８０円

図１

　　　※離島も含む

北海道 Ｄ地区

秋田 岩手

Ｃ地区山形 宮城

福島新潟

青森

C地区

佐賀 福岡
山口

島根 鳥取 群馬

Ｂ地区

熊本 和歌山 三重 愛知 静岡

大阪 奈良

栃木 茨城

長崎 広島

兵庫 京都 福井 石川 富山
長野

山梨 埼玉 千葉大分 岐阜岡山 滋賀

特別
地区

沖縄

Ｃ地区

東京
愛媛 香川

鹿児島 Ｂ地区
高知 徳島

宮崎 神奈川

沖縄

A地区